

Extrato do Contrato N° 233/2024 do Pregão Eletrônico N° 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 10.747.944/0001-80, neste ato representado pela Secretária Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro, inscrita no CPF sob o N° 742.634.203-49. Contratada: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.753.996/0001-16, neste ato representada pela Sra. Adriana Pereira Moura, portadora do CPF n° 687.103.563-04. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 29 de abril de 2024. Prazo de vigência: 29 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 70.881,50 (Setenta mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO N° 234/2024

Extrato do Contrato N° 234/2024 do Pregão Eletrônico N° 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 15.427.940/0001-39, neste ato representado pela Secretária Emanuelle Oliveira Ramos, inscrita no CPF sob o N° 970.416.373-87. Contratada: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.753.996/0001-16, neste ato representada pela Sra. Adriana Pereira Moura, portadora do CPF n° 687.103.563-04. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 29 de abril de 2024. Prazo de vigência: 29 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 41.215,40 (Quarenta e um mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2024

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro,

Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.281.738/0001-98, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, portador do CPF n° 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo n.º PR2024.02/CLHO-00111, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Coelho Neto - MA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA	
CNPJ: 37.753.996/0001-16	
ENDEREÇO: RUA JOSÉ SIMÕES PEDREIRA, Nº 280, CENTRO, TIMON-MA	
REPRESENTANTE: ADRIANA PEREIRA MOURA	CPF: 687.103.563-04
E-MAIL: aguia.dist@outlook.com	TEL.: (86)98193-9175

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Forma: Caixa Térmica, Capacidade: 17 L, Comprimento: 343 Mm, Largura: 230 Mm, Altura: 395 Mm, Espessura: 23 Mm, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	125	R\$ 12,78	R\$ 1.597,50
11	Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Altura: 365 Mm, Capacidade: 50 L, Comprimento: 620 Mm, Espessura: 41 Mm, Forma: Caixa Térmica, Largura: 416 Mm, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	115	R\$ 46,34	R\$ 5.329,10
14	Coador Café Material: Tecido, Aplicação: Máquina De Café Industrial, Diâmetro Boca: 15 CM, Características Adicionais: Nº 2	Unidade	330	R\$ 3,13	R\$ 1.032,90
15	Pote Alimentos Material: Plástico, Cor: Branca/Incolor, Capacidade: 8, 2,8, 1,9, 1,5 E 1,1 L, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	400	R\$ 6,62	R\$ 2.648,00
16	DESINFETANTE PARA USO GERAL Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades	Caixa	1875	R\$ 21,85	R \$ 40.968,75
17	DESINFETANTE PARA USO GERAL Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades	Caixa	625	R\$ 21,85	R \$ 13.656,25
23	Esponha Limpeza - Esponha Limpeza Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensilios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face (10 unidades)	Pacote	180	R\$ 4,30	R\$ 774,00
24	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Tipo Flanela, Bordas Lisa, Aplicação: Limpeza Geral	Unidade	650	R\$ 1,45	R\$ 942,50
27	INSETICIDA AEROSOL 300 ML -	Unidade	1700	R\$ 3,59	R\$ 6.103,00



30	Limpa-vidro - Limpa-vidro Aspecto Físico: Líquido, Composição: Solvente Glicólico, Alcool Isopropílico, Corante, Características Adicionais: Tensoativo Catiónico/Fragrância, Ação Anti Estática, Embalagem 500ML	Unidade	1500	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
32	Lustrador Móveis Componentes: Ceras Naturais, Aroma:	Unidade	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00
33	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Sem Forro	Pares	900	R\$ 2,59	R\$ 2.331,00
34	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	Pares	900	R\$ 1,77	R\$ 1.593,00
35	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Cor: Amarela, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro	Pares	750	R\$ 1,62	R\$ 1.215,00
36	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Antiderrapante, anatômica, forrada	Pares	750	R\$ 1,37	R\$ 1.027,50
37	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antiderrapante, anatômica, forrada	Pares	750	R\$ 1,45	R\$ 1.087,50
38	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo uso: Descartável (100 und.)	Caixa	100	R\$ 7,82	R\$ 782,00
39	LUVA DE VINIL Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil, Cor: Branca, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Com Pó, Esterilidade: Não Esterilizada (100 und.)	Caixa	100	R\$ 5,23	R\$ 523,00
40	Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Poliestireno, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80 Cm, Comprimento: 28 Cm, Largura: 28 Cm, Altura: 81 Cm, Aplicação: Limpeza	Unidade	750	R\$ 2,32	R\$ 1.740,00
50	Pratos Descartáveis De Plástico Resistente, Cor Branca, raso, 15 Cm. Embalagem Com 10 Und.	Pacotes	2050	R\$ 1,67	R\$ 3.423,50
55	Saco para Lixo 100 litros - Aplicação: Para acondicionamento de Resíduo Classe I (Domiciliares); Material: plástico reciclado; Capacidade: 100 litros; Dimensões aproximadas: 75cm X 105cm (Largura X Altura); Cor: Azul; 1.1.3.2. Informações Adicionais: Suportar no mínimo 20kg e possuir solda contínua, uniforme e homogênea; ser super-resistente/reforçado. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9191 E NBR-9195. Pacote c/ 100 und.	Pacotes	2250	R\$ 27,39	R \$ 61.627,50
56	Saco para Lixo 100 litros - Aplicação: Para acondicionamento de Resíduo Classe I (Domiciliares); Material: plástico reciclado; Capacidade: 100 litros; Dimensões aproximadas: 75cm X 105cm (Largura X Altura); Cor: Azul; 1.1.3.2. Informações Adicionais: Suportar no mínimo 20kg e possuir solda contínua, uniforme e homogênea; ser super-resistente/reforçado. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9191 E NBR-9195. Pacote c/ 100 und.	Pacotes	750	R\$ 27,39	R \$ 20.542,50
61	Hidróxido de Sódio	Quilograma	500	R\$ 9,91	R\$ 4.955,00
62	Vassoura De Nylon 30Cm Cabo De Madeira Plástico 1,20M	Unidade	1400	R\$ 4,17	R\$ 5.838,00
65	Escova: Para Higienização De Vaso Sanitário, Cerdas Em Nylon, Com Cabo E Suporte Plástico.	Unidade	1100	R\$ 4,33	R\$ 4.763,00
66	Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora,	Unidade	600	R\$ 4,27	R\$ 2.562,00
70	Pote Alimentos, Material Plástico Transparente, Formato Quadrado, Cor: Transparente, Cor Tampa Azul, Altura 6 Cm, Largura 10 Cm, Capacidade 500 ML	Unidade	750	R\$ 4,02	R\$ 3.015,00
74	Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café, Pct. 100 unidades	Pacote	2100	R\$ 1,65	R\$ 3.465,00
88	Touca Tipo: Descartável, Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico. PCT. 100 UNIDADES	Pacote	250	R\$ 4,21	R\$ 1.052,50
VALOR TOTAL					R \$ 198.975,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.

3.2. Órgãos e entidades públicas participantes do

registro de preços: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.3. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.7. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os

